
２０１９年ゴールデンウィーク期間中の各種お手続きについて 

平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ゴールデンウィーク期間中（２０１９年４月２７日(土) ～ ２０１９年５月６日(月) ）の  

弊社お手続きについて、下記のとおりご案内いたします。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．ゴールデンウィーク前後に保険加入のお申込みをいただいたお客さまのお手続きについて 

  お申込みお手続きの完了（保険証券の発送）までに、通常よりお時間をいただく場合がござい

ます。 

２．ゴールデンウィーク前後の各種お手続きについて 

各種お手続きの集中が予想されます。それに伴って、各種書類の発送およびお手続きの完了ま

でに通常よりお時間をいただく場合がございます。 

３．保険料の口座振替日について 

  ４月２７日（土）が非営業日のため、翌営業日の５月７日（火）のお振替えとなります。 

  ＊これに伴い、口座振替扱いからクレジットカード扱いへの払込方法の変更は、６月からと 

なります。 

４．コールセンターの休業日について 

４月２９日（月）～５月６日（月）は休業となります。 

詳しくは、ホームページお知らせ・更新情報 2019/4/15「２０１９年ゴールデンウィーク期間

中のコールセンター業務のご案内」をご確認ください。 

以上 

2019年 4月 

メディケア生命保険株式会社 

https://news.medicarelife.com/info/down2.php?attach_id=373&seq=1
https://news.medicarelife.com/info/down2.php?attach_id=373&seq=1

